
Výtah z usnesení RM 16.03.2015  strana 1 z 7 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 16.03.2015 

 

107/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Základní školy Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, 

Lanškroun (čj. MULA 7928/2015 ze dne 09.03.2015) o zpracování projektové žádosti a vyhledání vhodných 

prostor pro rozšíření základního vzdělávání a uložila vedoucímu odboru investic a majetku odpovědět žadateli 

ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:    30.03.2015 (odpověď žadateli) 

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 8289/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

108/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského 125, 

Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 3615/2015 ze dne 30.01.2015) o bezúplatný převod pozemku 

pod komunikací a doporučila zastupitelstvu města bezúplatně převést pozemky ppč. 3718/16 a ppč. 3718/18 

o celkové výměře 59 m2 a pozemek ppč. 3120/1 o výměře 17 m2 na základě geometrického plánu č. 3335-

236/2014 ze dne 25.11.2014 vše v k. ú. Lanškroun do majetku Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, 

IČO: 70892822. 

Termín realizace do:  31.05.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 8209/2015 ze dne 10.03.2015). 

 

109/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 3657/2015 ze dne 30.01.2015 o mimořádné 

přidělení bytu, rozhodla pronajmout žadateli byt č. 3 v domě čp. 537, Ostrovské Předměstí, ulice Kežmarská, 

Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní 

smlouvu na dobu určitou dva roky. 

Termín realizace do:  30.04.2015 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 8211/2015 ze dne 10.03.2015). 

 

110/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 4962/2015 ze dne 10.02.2015 o přestěhování do 

jiného městského bytu, rozhodla žádosti nevyhovět a uložila oddělení majetku odpovědět žadatelce ve smyslu 

jednání rady města. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 8213/2015 ze dne 10.03.2015). 

 



Výtah z usnesení RM 16.03.2015  strana 2 z 7 

 

111/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti BETA CZ Česká Třebová s. r. o., Palackého 297, 

Česká Třebová, IČO: 26010623 (čj. MULA 7025/2015 ze dne 02.03.2015) o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v ulici M. Majerové, rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s. , 

Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na pozemcích ve vlastnictví města ppč. 3050/12, ppč. 3837/5, 

ppč. 3837/9, ppč. 3064/5 a ppč. 3837/10 vše v k. ú. Lanškroun a souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.03.2015  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 8226/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

112/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Geodezie Česká Třebová, s. r. o., Palackého 

297, Česká Třebová, IČO: 26010623 (čj. MULA 6895/2015 ze dne 27.02.2015) o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 27232425 na pozemcích 

ve vlastnictví města ppč. 66/3, ppč. 1288/4, ppč. 1288/15, ppč 1298, ppč. 1301/2 a ppč. 3385 vše v k. ú. Dolní 

Třešňovec a rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě s obsahem dle návrhu smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti inženýrské sítě dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.03.2015  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 8228/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

113/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7741/2015 ze dne 06.03.2015 o změnu splnění 

podmínek ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej pozemku ppč. 3326/28 v k. ú. Dolní 

Třešňovec, doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 

 zúžení smluvní strany  

 změně podmínek uvedených v čl. II. smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 24.10.2013  

a schválit dodatek č. 1 dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.05.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku, odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 8235/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

114/2015 Rada města Lanškroun projednala čj. MULA 4892/2015 ze dne 10.02.2015 o prodej pozemku 

v Oboře a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat část pozemku ppč. 8680 o výměře cca 129 m2 v k. ú. 

Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 8236/2015 ze dne 11.03.2015). 

 



Výtah z usnesení RM 16.03.2015  strana 3 z 7 

 

115/2015Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti Dimatex CS spol. s r. o., Stará ulice 24, 

Stráž nad Nisou, IČO: 43224245 (čj. MULA 4932/2015 ze dne 10.02.2015) o spolupráci ve věci umístění 

kontejnerů na textil a souhlasila s umístěním boxů na sběr textilu, obuvi a hraček na pozemcích ve vlastnictví 

města, které budou dohodnuty a to za stejných podmínek, za jakých jsou provozovány stávající obdobné boxy.  

Termín realizace do:               31.03.2015 

Odpovídá:                               Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 8238/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

116/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením čj. MULA 7816/2015 ze dne 09.03.2015 ohledně 

nápravy majetkových vztahů pod budovou v majetku města čp. 13 v ulici Strážní a doporučila zastupitelstvu 

města úplatně nabýt do majetku města pozemek stpč. 53/2 o výměře 2 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 4.200,-- 

s tím, že veškeré náklady spojené s výkupem bude hradit kupující. 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 8239/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

117/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2563/2015 ze dne 22.01.2015 o prodej pozemku, 

seznámila se se zápisem z jednání (čj. MULA 5257/2015 ze dne 13.02.2015) a rozhodla zveřejnit úmysl města 

prodat pozemky ppč. 129/2 a ppč. 131/4 o celkové výměře cca 150 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 8240/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

118/2015 Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit úmysl města změnit nájemní smlouvu na užívání areálu 

bývalého manipulačního skladu uzavřenou dne 01.02.2008 se společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., 

Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 dle přílohy.  

Termín realizace do: 18.03.2015 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 8242/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

119/2015 Rada města Lanškroun schválila nový ceník prací Technických služeb Lanškroun, s. r. o. pro práce 

prováděné pro město Lanškroun od března 2015 dle přílohy. 

Termín realizace do:  17.03.2015 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 8245/2015 ze dne 11.03.2015). 



Výtah z usnesení RM 16.03.2015  strana 4 z 7 

 

 

120/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

a podle ustanovení § 27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 

ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace Základní škola 

Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, k přijetí věcného movitého daru 

ve výši Kč 19.693,-- dle smlouvy se společností Viscuma s. r. o, Václavov 91, Zábřeh, IČO: 27789977 a věcného 

movitého daru – 11 ks počítačů v hodnotě Kč 1,--/kus dle smlouvy se společností SOMA spol. s. r. o 

B. Smetany 380, Lanškroun, IČO: 45536724. 

Termín realizace do:  30.03.2015 (předání příspěvkovým organizacím) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 8041/2015 ze dne 10.03.2015). 

 

121/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

a podle ustanovení § 27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 

ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas zástupkyni ředitele příspěvkové organizace Základní 

škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžního daru ve výši 

Kč 2000,- dle smlouvy a peněžního daru ve výši Kč 20.000,-- dle smlouvy se společností FOREZ s. r. o., Ostrov 2, 

IČO: 64788342. 

Termín realizace do: 30.03.2015 (předání příspěvkovým organizacím) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 8041/2015 ze dne 10.03.2015). 

 

122/2015 Rada města Lanškroun prodloužila lhůtu pro podávání přihlášek v konkursu na obsazení pracovního 

místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 00854379 do 03.04.2015.  

Termín realizace do:  18.03.2015 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 8270/2015 ze dne 11.03.2015). 

 

123/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

a podle ustanovení § 27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 

ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace Školní jídelna 

MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 612350032, k přijetí peněžního daru ve výši Kč 13.206,-- 

dle smlouvy se společností WOMAN FOR WOMAN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4. 

Termín realizace do: 17.03.2015 (předání ředitelce ŠJ) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 8737/2015 ze dne 16.03.2015). 

 



Výtah z usnesení RM 16.03.2015  strana 5 z 7 

 

124/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět dopravní komise k umístění dopravního značení 

v ul. Dvorská u provozovny společnosti SEVEN K-M, s. r. o., souhlasila s umístěním dopravního značení č. B 29 

„Zákaz stání“ na účelové komunikaci v ul. Dvorská, z důvodu zajištění zásobování provozovny a zajištění projetí 

vozidla svážejícího odpad a uložila odboru investic a majetku zajistit stanovení a instalaci dopravního značení. 

Termín realizace do:  15.05.2015 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7533/2015 ze dne 05.03.2015). 

 

125/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět dopravní komise k vyřešení parkování v lokalitě 

průmyslové zóny u silnice II/315 směrem na Ústí nad Orlicí, souhlasila s umístěním dopravního značení č. IP 4b 

„Jednosměrný provoz“, č. B 2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“, č. IP 11c „Parkoviště (podélné stání)“ s dodatkovou 

tabulkou č. E 4 „Délka úseku 100 m“ na části účelové komunikace souběžné se silnicí II/315 směrem 

k provozovně společnosti MOTOR HOBBY, s. r. o., včetně zpevnění krajnice a uložila odboru investic a majetku 

zajistit stanovení, instalaci dopravního značení a kalkulaci stavebních prací ke zpevnění krajnice. 

Termín realizace do:  15.05.2015 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7533/2015 ze dne 05.03.2015). 

 

126/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět dopravní komise k zajištění bezpečnosti silničního provozu 

na hrázi Dlouhého rybníka podle posudku stavu tělesa rybniční hráze, souhlasila s umístěním dopravního 

značení č. B 13 „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez 3,5 t“ a č. B 20a 

„Nejvyšší dovolená rychlost 30 km/hod.“ v obou směrech na hrázi a č. B 13 s dodatkovou tabulkou č. E 3a 

„Vzdálenost 400m“ u křižovatky se silnicí II/315 a uložila odboru investic a majetku zajistit stanovení a instalaci 

dopravního značení. 

Termín realizace do:  15.05.2015 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7533/2015 ze dne 05.03.2015). 

 

127/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 33318/2013 ze dne 06.11.2013 o umístění 

v Domě s pečovatelskou službou, rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 2+1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B. Martinů 980, Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat 

s žadatelkou nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  30.04.2015  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

   JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku  Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 8128/2015 ze dne 10.03.2015). 

 

128/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. 24557/2007/SOC ze dne 05.09.2007 o umístění v Domě 



Výtah z usnesení RM 16.03.2015  strana 6 z 7 

 

s pečovatelskou službou, rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1+1 v Domě s pečovatelskou službou, 

B. Martinů 980, Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat 

s žadatelkou nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  30.04.2015  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

   JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku  Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 8117/2015 ze dne 10.03.2015). 

 

129/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9760/2014 ze dne 25.03.2014 o umístění 

v Domě s pečovatelskou službou, rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1+1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B. Martinů 980, Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat 

s žadatelkou nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  30.04.2015  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

   JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku  Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 8125/2015 ze dne 10.03.2015). 

 

130/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Mgr. Jaromíry Staňkové, Rodinné centrum Dětský svět, 

B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 (čj. MULA 8069/2015 ze dne 10.03.2015) o zapojení se do osvětové 

akce k celosvětovému Dni autismu - Rozsviťme se modře (rozsvícení radnice města modře) a rozhodla žádosti 

vyhovět. 

Termín realizace do: 02.-03.04.2015  

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8176/2015 ze dne 10.03.2015). 

 

131/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru sociálních věcí a zdravotnictví k poskytnutí 

nebytového prostoru středisku výchovné péče MIMOZA Ústí nad Orlicí, Andrlíkova 972, Ústí nad Orlicí 

pro zřízení kontaktního místa poradenské a psychologické služby podpory dětí, dospívajících a jejich rodičů 

a uložila odboru investic a majetku zveřejnit úmysl města povolit uvedenému středisku dvakrát v měsíci 

bezúplatné užívání kanceláře č. 43 v I.NP budovy čp. 8 na náměstí J. M. Marků v Lanškrouně.   

Termín realizace do:  31.03. 2015  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  Jiří Švarc, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 8811/2015 ze dne 16.03.2015). 

 



Výtah z usnesení RM 16.03.2015  strana 7 z 7 

 

132/2015 Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile města 

Lanškroun udělit Pamětní medaili Aleksanderu Koszelovi, Dzierżoniów za dlouholetou spolupráci a rozvoj 

partnerských styků mezi městy Lanškroun a Dzierżoniów. 

Termín realizace do:  27.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty města 

(zpráva čj. MULA 7726/2015 ze dne 06.03.2015). 

 

133/2015 Rada města Lanškroun ke dni 16.03.2015 odvolala Mgr. Radku Krejčovou z funkce tajemnice 

sportovní komise z důvodu jiného funkčního zařazení na finančním odboru městského úřadu a tajemnicí 

sportovní komise jmenovala RNDr. Ladu Sitovou.  

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

Termín realizace do:  20.03.2015 

(zpráva čj. MULA 8564/2015 ze dne 12.03.2015). 

 

Mgr. Radim Vetchý v. r.      
starosta  
  
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


